CAMARA
MUNICIPAL
DO PAUDALHO
PO DER LEGISLATIVO

Gabinete da vereadora
Maclaudia Cavalcante

INDICAÇÃO: 1^3/2025
EMENTA: Solicita à Exma. Sra. Prefeita Paula
Frassinette Wanderley Marinho e à Secretaria
Municipal de Saúde a aquisição de um
eletrocardiógrafo com laudo automatizado para o
Centro de Especialidades da rede SUS em
Paudalho.

Indico à Mesa, nos termos regimentais vigentes, que seja encaminhado ofício à
Exma. Sra. Paula Frassinette Wanderley Marinho, Prefeita do Município de Paudalho, com
extensão à Secretaria Municipal de Saúde, no sentido de que, dentro das possibilidades
legais e orçamentárias, seja providenciada a aquisição de um eletrocardiógrafo com
laudo automatizado, a ser destinado ao Centro de Especialidades da rede SUS neste
município.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem como objetivo aprimorar o atendimento aos usuários do
SUS, promovendo maior agilidade, precisão e eficiência nos exames cardiológicos,
contribuindo assim para diagnósticos mais rápidos e eficazes, com impacto direto na saúde
preventiva e no acompanhamento de pacientes com doenças cardiovasculares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 25 de abril de 2025

Maclauaíaiavalcante
Vereadora

I C ^ t i

CNPJ 08.860.181/0001-38
Rua João Alfredo, n° 100 -  Centro -  Fone (81) 3636 -  1306

CEP 55.825-000 -  Paudalho/PE